
      
COMUNE DI CEFALA’ DIANA 

Città Metropolitana di Palermo 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 27     del 11-06-2025 
 

 

OGGETTO: Lettura e approvazione verbali seduta precedente 

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  undici del mese di giugno alle ore 19:30, nella sede delle adunanze 
consiliari di questo Comune, a seguito di invito diramato dal Presidente del Consiglio Comunale, si è 
riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica, Prima convocazione. 
Presiede la seduta il PRESIDENTE,  Irene Costanza. 
Sono presenti n.    7 Consiglieri Comunali, come segue: 

 
Costanza Irene P Sclafani Salvatore P 

 
Abbate Antonina P Di Marco Mauro Francesco A 

 
Costanza Francesco P Tardiolo Francesca Marzia A 

 
Barbaria Filippo P La Barbera Salvatore P 

 
Costanza Debora A Di Miceli Sergio P 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Salvatore Somma. 
 
Il PRESIDENTE, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
Vengono nominati scrutatori i Signori Consiglieri: 
 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, i responsabili dei servizi interessati, per 
quanto concerne la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, hanno 
espresso i seguenti pareri: 
 
Parere di regolrità tecnica Favorevole 
 
. 
  



 
Il Presidente del Consiglio Comunale Dott.ssa Irene Costanza dà lettura  del secondo punto 
all’ordine del giorno: “Lettura e approvazione verbali seduta precedente”; non vi sono 
interventi dei consiglieri pertanto si passa alla votazione. 
 
  Vista la proposta di deliberazione  n.  36 del 15.05.2025, che si allega al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto l'art. 32 della Legge 142/90, recepita con Legge regionale n. 48/91, modificata dalla 
L.R. 30/2000; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnico amministrativa, di cui all'art. 53 della suddetta 
legge n. 142/90, come sopra recepita, che qui si intende integralmente riportato e trascritto; 
 
Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento e fatte proprie le motivazioni; 
Attesa la competenza ad adottare il presente atto. 
Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che ha dato il seguente esito, 
accertato e proclamato  dal Presidente con l’assistenza degli scrutatori: 
     
    Consiglieri assegnati : n.  10 
 Consiglieri in carica: n. 10 
   Consiglieri presenti : n.  7 
  Consiglieri assenti :  n.  3 
  Con voti favorevoli: n. 7 
  voti contrari: n. 0 
  astenuti: n. 0 
  Votanti: n.  7 
 
 
 
 
                                                         DELIBERA 
 
Di approvare le delibere progressivamente numerate dal n. 21  al n. 25  deliberate dal  
Consiglio Comunale nella precedente seduta del  14.05.2025. 
                
 
 
 
  



 

 
 

REGIONE SICILIANA 
COMUNE DI CEFALA’ DIANA 

 

Città Metropolitana di Palermo 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  
 

N. 36  del 09-06-2025 
 

Oggetto: Lettura e approvazione verbali seduta precedente 

 
Ufficio proponente: A.G. - SEGRETERIA 
 
 

Regolarità tecnica 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 53, comma 1, 
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 49 
e 147-bis del D.lgs. 267/2000 

Addì, 09-06-2025                                              

                      IL RESP.LE DEL SETTORE  
                                                                                                    f.to Dott.Gildo Giuseppe Caldarella 

  



 
 
Premesso che l'art. 186, comma 2, della L.R. n. 16/1963 prevede la lettura dei verbali 
adottati dal Consiglio Comunale nella successiva adunanza dell'Organo e da questo 
approvati; 
Considerato che, con avviso prot. n. 4248 del   06.06.2025 é stato convocato   il Consiglio 
Comunale per la data del   11.06.2025 e, pertanto in     quella  adunanza  deve procedersi   
alla lettura dei verbali delle deliberazioni   progressivamente numerate dal n. 21   al n . 25 
adottate dal Consiglio   Comunale   nella precedente   seduta   del 14.05.2025. 
 
Visti: 
- il D.lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
- la legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. come recepita nell'Ordinamento della        Regione 
Siciliana 
con L. R. n. 10/91 e ss. mm .ii.; 
- l'Ordinamento Regionale degli EE.LL. vigente; 
 
 
                               SI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Di approvare i verbali delle deliberazioni progressivamente numerate dal n .21 al n. 25   
adottate dal Consiglio Comunale nella precedente seduta del 14.05.2025. 
 
 

IL PROPONENTE 
 

                                   F.TO Dott. Gildo Giuseppe Caldarella 
  



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge 
 IL PRESIDENTE  
 F.to  Irene Costanza  

IL CONSIGLIERE ANZIANO  IL Segretario Comunale 
F.to  Antonina Abbate  F.to Dott. Salvatore Somma 

 

Affissa all’Albo Pretorio il 12-06-2025 

L'INCARICATO 

F.TO RITA MARIA VISOCARO 

Copia conforme all’originale 

Cefalà Diana, lì 11-06-2025 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il Segretario Comunale 

 

CERTIFICA 
 

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 44/91, sarà pubblicata mediante 
affissione all’Albo Pretorio del Comune il 12-06-2025            , e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Cefalà Diana, lì 12-06-2025 
 IL Segretario Comunale 
 F.TO Dott. Salvatore Somma 

 

 
Su conforme attestazione del Messo incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio, si certifica l’avvenuta 
pubblicazione dal 12-06-2025            al 27-06-2025           , e che entro il termine di gg. 15 dalla data di 
pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo. 
 
Cefalà Diana, lì 28-06-2025 

 
L'INCARICATO 
  

F.TO RITA MARIA VISOCARO 
 IL Segretario Comunale 
 F.TO Dott. Salvatore Somma 

 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 22-06-2025 

 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91) 
 

 
Cefalà Diana, lì 22-06-2025 
 

IL Segretario Comunale 
F.TODott. Salvatore Somma 

  
  

 
 


